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TARIFE 2021/2022 

 

Freier Eislaufbetrieb  Einzeleintritt Saisonabo   

Erwachsene  Fr. 6.00 CHF 130.00 
Lehrlinge/Studenten / AHV  Fr. 5.00 CHF 90.00 
Kinder ab 6 Jahren  Fr. 3.00 CHF 50.00 
Nur Konsumation im Restaurant ohne Eislauf   Gratiseintritt 

Schlittschuhmiete freier Eislauf CHF 6.00 

Schlittschuhmiete Schulen CHF 3.00 

Schlittschuhe schleifen, Normalschliff CHF 7.00 

Schlittschuhe schleifen, Schablonenschliff CHF 10.00 

 

Clubbetrieb (Vereine/Gruppen mit und ohne Meisterschaftsbetrieb) 

1. Stundenweise Vermietung 

Pos. 1.1 Tarif A1: Vereine/Gruppen mit/ohne Meisterschaftsbetrieb pro Std., Mo-Fr. 19 - 22 CHF 240.00 

Pos. 1.2 Tarif A2: Vereine/Gruppen mit/ohne Meisterschaftsbetrieb pro Std., Sa+So 13 - 22 CHF 240.00 

Pos. 1.3 Tarif B1: Vereine/Gruppen mit/ohne Meisterschaftsbetrieb pro Std., Mo-Fr  16 - 19 CHF 230.00 

Pos. 1.4 Tarif B2: Vereine/Gruppen mit/ohne Meisterschaftsbetrieb pro Std., Sa+So      - 13 CHF 230.00 

Pos. 1.5 Tagestarif:  Montag bis Freitag 08:00 - 11:30 / 13:00 – 16:00 Uhr pro Std. CHF 150.00 

Pos. 1.6 Mittagstarif:  Montag bis Freitag 11:30 – 13:30 Uhr pro Std. CHF 80.00 

Im Preis für die vermieteten Eiseinheiten sind die Eintritte für Spieler und Funktionäre inbegriffen. 
Der Preis bei stundenweiser Vermietung umfasst die effektive Eiszeit. Bei Mieten über drei Stunden sind die 
Reinigungszeiten bei der Reservation anzugeben da sie sonst als Eiszeit verrechnet werden. 
 

2. Matchtermine 

Zeitbedarf gem. SIHA "Zeitliche Einteilung der Spielabläufe"         A: unter der Woche     B: Samstag/Sonntag 

                                                                                                          

Pos. 2.1 Match 1. Liga (ca. 3.00 Std. CHF   810.00               CHF 800.00 

Pos. 2.2 Match 2. Liga (ca. 3.00 Std.) CHF   740.00               CHF 730.00 

Pos. 2.3 Match 3. und 4. Liga, Damen LK B (ca. 2.75 Std.) CHF   680.00               CHF 670.00 

Pos. 2.4. Match Junioren und Novizen (ca. 2.75 Std.) CHF   680.00               CHF 670.00 

Pos. 2.5 Match Mini, Moskito (ca. 2.25 Std.) CHF   570.00               CHF 560.00 

In den Matchterminen ist der Pausentee für zwei Teams und die Schiedsrichter sowie die Benutzung von 
Matchuhr, Drucker und Internet inbegriffen. 
 

3. Zuschläge 

Pos. 3.1 Trainingstermine bis 30. September CHF/Std 20.00 

Pos. 3.2 Matchtermine bis 30. September CHF/Match 50.00 

Pos. 3.3 Sponsorenlauf doppelte Stundenmiete 

Pos. 3.4 Zweite Garderobe bei stundenweiser Vermietung CHF 40.00 

Pos. 3.5 Zusätzliche Garderobenreinigung bei übermässiger Verschmutzung CHF 40.00 

Pos. 3.6 Tee bei stundenweiser Vermietung pro 10 Liter CHF 10.00 
 

4. Diverses 

Pos. 4.1 Garderobekasten (plus CHF 25.00 Depot) CHF/Stk. 50.00 

Pos. 4.2 Mahngebühr CHF/Rechn. 20.00 

Pos. 4.3 Verkehrsdienst durch Brünnli AG organisiert Verrechnung des effektiven Aufwands 
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